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Zorganizowali już koncert, dwie wycieczki, nagrali audycję radiową, przeprowadzili
akcję promocji swojej strony na Facebook'u, a teraz są gotowi odpowiadać na
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pytania Mławian dotyczące mławskiej społeczności żydowskiej sprzed II wojny
światowej. Klasa III B Społecznego Gimnazjum „Wyspianum” aktywnie uczestniczy w
projekcie „Szkoła Dialogu” i ma szansę wygrać konkurs zorganizowany przez Forum
Dialogu. Jej uczniowie niedawno odwiedzili Burmistrza Sławomira Kowalewskiego.
Oto ich sprawozdanie:

Dnia 10 grudnia 2014 roku o godzinie 12:00 całą klasą wraz z naszą
wychowawczynią Anną Wojnarowską odwiedziliśmy w Mławskim Ratuszu Burmistrza
Miasta, Sławomira Kowalewskiego. Osobą, która zaaranżowała wizytę klasy w
Ratuszu była Pani Rzecznik Urzędu Magdalena Grzywacz.

Celem spotkania była rozmowa na temat społeczności żydowskiej w Mławie oraz
omówienie dotychczasowych sukcesów projektu „Szkoła Dialogu” organizowanego
przez Forum Dialogu. Zapoznaliśmy Pana Burmistrza ze wszystkimi działaniami,
których podjęliśmy się w ramach projektu i które zrealizowaliśmy.

Odbyła się wycieczka dla uczniów Społecznego Gimnazjum ,,Wyspianum" oraz dla
mieszkańców miasta, audycja w lokalnym radiu i koncert muzyki żydowskiej
zorganizowany w Szkole Muzycznej.

 Przedstawiliśmy również plany dotyczące przyszłości projektu. W najbliższym czasie
planujemy akcję ,,Dowiedz się więcej". Polega ona na uświadomieniu ludziom, co
działo się w naszym mieście przed II wojną światową i w czasie jej trwania. Mamy
zamiar dotrzeć do kolejnych mieszkańców Mławy i poszerzyć tym samym krąg
zaciekawionych naszym projektem, który uważamy za bardzo interesujący i cenny z
punktu widzenia poznania ważnej historii najnowszej i tej dawnej, pokrytej patyną
czasu. Zaprosiliśmy Pana Burmistrza do polubienia naszej strony ,,Nieobecni, ale
obecni" na Facebook'u.

    Panu Burmistrzowi bardzo spodobały się nasze poczynania i nasz wkład w projekt
uznał za bardzo cenny. On także darzy naród żydowski wielkim szacunkiem, jak
również interesuje się jego historią i jego wkładem w tworzenie historii Polski.
Pochwały motywują nas do dalszej pracy, więc projekt będzie się na pewno rozwijał,
a zadań będzie przybywało.

Jako kolejna już osoba opowiedział naszej klasie o Żydach zamieszkujących mławskie
domy i kamienice. Dostarczył nam też wiele nowych informacji znanych mu z
opowieści dziadków i rodziców. Bardzo zainteresowały nas te  historie o latach Jego



młodości.

    Pod koniec spotkania pan Burmistrz zaoferował nam pomoc w poszerzeniu
informacji o społeczności żydowskiej w Mławie. To dla nas bardzo ważne.

    Spotkanie uznajemy za bardzo owocne, gdyż potwierdziliśmy naszą wiedzę na
temat wielokulturowości naszego miasta w jego przedwojennej egzystencji, a także
mogliśmy osobiście porozmawiać z bardzo sympatycznym i otwartym panem
Burmistrzem, co nam się bardzo podobało.

Spotkanie było niezwykle udane. Dziękujemy, Panie Burmistrzu.

Klasa III B Społecznego Gimnazjum „Wyspianum”
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